
届出・登録事業者各位

１．登録方法　
☞あんしんWebシステムに登録されている事業者様は、あんしんWebシステムから登録をお願いします。

【あんしんWebシステムへログイン】 https://www.j-anshin.jp/jah/

【登録方法について（操作手順）】 https://tyouhyou.j-anshin.co.jp/files/1927_1_99.pdf

【あんしんWebシステム（Web申請）について】 https://www.j-anshin.co.jp/faq/web/

☞あんしんWebシステムに未登録の事業者様は、以下の①または②いずれかの方法で
登録申請をお願いします。

①インターネットフォームから登録
以下URL、もしくは右記二次元コードを読み取り、所定フォームから入力 
https://forms.gle/2Ldb76vAdFei9RU7A 

②「請求書通知メールアドレス登録申請書」（次ページ）を提出
申請書に記入の上、ＦＡＸ等で弊社に提出

２．メールアドレスの変更、削除について
「１．登録方法」と同じ手続きになります。 
すでに登録済のメールアドレスも含め、今後受信を希望するすべてのメールアドレスを入力・記入ください。 

３．あんしんWEBシステムからの請求書の確認について　
あんしんWEBシステム上でも請求書の確認・ダウンロードが可能です。
あんしんWEBシステムにログインできる方はどなたでも確認できますので、メール通知と合わせてご利用ください。

※あんしんWebシステム（Web申請）について
https://www.j-anshin.co.jp/faq/web/

【ご注意】
・ 申請内容に不備があり、弊社よりメールをお送りできない場合、請求書は郵送にてお届けいたします。

また、本登録がお済みでない場合も、郵送いたします。
・ 複数名登録された場合、それぞれのご担当者に請求書をお送りいたしますので、二重払いにご注意ください。

【お問合わせ】
株式会社住宅あんしん保証　営業統轄部
TEL：03-3562-8130（平日9：00～17：30） FAX：03-3562-8031

電子請求書の発行について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社では「請求書通知の迅速化」および 「ペーパーレス化」を目的に、電子請求書を発行しております。 以下のと

おりメールアドレスを登録いただくと、利用いただいた翌月第3営業日を目安に、メールにて請求書を通知いたします。

メール本文に記載されているURLより請求書（弊社社印あり）をWebサイト上でダウンロードにて確認することができま

す。

郵送と比べ、3～4日ほど早く確認でき、ご担当者様が直接受信できる等のメリットがございますので、この機会に電

子請求書を採用いただきますようお願い申し上げます。

●●

https://www.j-anshin.jp/jah/
https://tyouhyou.j-anshin.co.jp/files/1927_1_99.pdf
https://www.j-anshin.co.jp/faq/web/
https://forms.gle/2Ldb76vAdFei9RU7A
https://www.j-anshin.co.jp/faq/web/


■ご提出先■
　株式会社住宅あんしん保証　営業統轄部

FAX番号：03-3562-1662

【登録申請後のお手続き】
登録申請後は、弊社にて確認し、申請いただいたメールアドレス毎に以下の確認メールをお送りいたします。
メール本文冒頭の貴社名およびご担当者様氏名をご確認いただき、画面にしたがって本登録を進めてください。
本登録をもって手続きは完了です。
翌月以降、紙面での郵送を停止し、電子請求書を発行いたします。

メールアドレス③

ご担当者②

メールアドレス②

ご担当者③

拠点名

ご担当者①

メールアドレス①

事業者名

拠点番号

請求書通知メールアドレス登録申請書

事業者番号

申請日 西暦　20 年 月　 日

@

@

@

クリック

ご確認ください

件名： 【住宅あんしん保証】 受理証等送付先メールアドレスの受信確認のお願い

【個人情報の取扱いについて】

個人情報の取扱いについて 申請書に記載いただく個人情報は、保険契約その他株式会社住宅あんしん保証（弊社）が提供するサー

ビスに 係る申込みの受付、サービス提供にあたってのご連絡等に利用します。弊社の個人情報の取扱いにつきましては、 弊社ホーム

ページの「個人情報の取扱いについて」をご覧ください。

株式会社住宅あんしん保証「個人情報の取扱いについて」 https://www.j-anshin.co.jp/policy/

最大3アドレスまで登録可能です。受信メールアドレスを変更する場合は、すでに登録済のメールアドレスも含め、今

後受信を希望するすべてのメールアドレスを入力・記入ください。


